

ProviNord A/S
Attemosevej 169, GI Holte, 2840 Holte

CVR-nr. 76 14 32 18

Årsrapport

1. januar - 31. december 2019

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 5. juni 2020.

Erik Bang Christensen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Hovedtal og nøgletal for koncernen	6
Hovedtal og nøgletal for modervirksomheden	7
Ledelsesberetning	8
Koncern- og årsregnskab 1. januar - 31. december 2019	
Anvendt regnskabspraksis	9
Resultatopgørelse	19
Balance	20
Egenkapitalopgørelse for koncernen	24
Egenkapitalopgørelse for modervirksomheden	25
Pengestrømsopgørelse	26
Noter	27

Selskabsoplysninger

Selskabet	ProviNord A/S Attemosevej 169 Gl Holte 2840 Holte Telefon: 45 82 82 12 Telefax: 45 82 80 40 Hjemmeside: www.provinord.dk E-mail: provinord@provinord.dk CVR-nr.: 76 14 32 18 Stiftet: 21. december 1984 Hjemsted: Rudersdal Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Anne Marie Christensen, Formand Erik Bang Christensen Niels Bang Christensen Elaine Bang Christensen
Direktion	Erik Bang Christensen
Revision	Grant Thornton, Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Stockholmsgade 45 2100 København Ø
Bankforbindelse	Nordea Bank Danmark A/S
Modervirksomhed	ProviNord Holding ApS, Holte
Dattervirksomheder	Alsiano A/S, Birkerød Grathwol A/S, Karlslunde ProviNord Ejendomme A/S, Birkerød EDGY Foods ApS, Birkerød

Hovedtal og nøgletal for koncernen

	2019 t.kr.	2018 t.kr.	2017 t.kr.	2016 t.kr.	2015 t.kr.
Resultatopgørelse:					
Bruttofortjeneste	47.389	43.783	41.798	43.966	42.399
Resultat af ordinær primær drift	4.836	1.984	3.098	8.504	7.046
Finansielle poster, netto	5.310	-4.022	10.309	-18.534	17.954
Årets resultat	8.118	-1.602	10.464	-7.931	18.879
Balance:					
Balancesum	136.813	196.494	182.308	166.969	161.863
Investeringer i materielle anlægsaktiver	222	503	1.501	6.196	800
Egenkapital	75.156	126.655	120.366	111.419	116.022
Medarbejdere:					
Gennemsnitligt antal heltidsansatte medarbejdere	68	61	59	53	52
Nøgletal i %:					
Likviditetsgrad	190,9	174,7	167,4	157,1	146,9
Soliditetsgrad	49,9	62,0	63,7	63,6	71,5
Egenkapitalforrentning	6,6	-2,1	9,0	-17,8	17,7

Beregningen af hoved- og nøgletal følger Finansforeningens anbefalinger.

Hovedtal og nøgletal for modervirksomheden

	2019 t.kr.	2018 t.kr.	2017 t.kr.	2016 t.kr.	2015 t.kr.
Resultatopgørelse:					
Bruttofortjeneste	164	150	130	6	0
Resultat af ordinær primær drift	-2.323	-2.547	-2.184	-1.652	-1.887
Finansielle poster, netto	9.409	-975	14.443	-11.748	24.946
Årets resultat	6.255	-2.456	10.004	-9.455	18.883
Balance:					
Balancesum	81.276	129.070	125.401	119.188	130.191
Investeringer i materielle anlægsaktiver	222	503	1.501	6.196	800
Egenkapital	68.286	121.924	116.139	106.234	115.797
Medarbejdere:					
Gennemsnitligt antal heltidsansatte medarbejdere	7	6	6	5	4
Nøgletal i %:					
Likviditetsgrad	396,9	651,6	527,4	388,6	313,4
Soliditetsgrad	84,0	94,5	92,6	89,1	88,9
Egenkapitalforrentning	6,6	-2,1	9,0	-8,5	17,7

Beregningen af hoved- og nøgletal følger Finansforeningens anbefalinger.

Ledelsesberetning

Koncernens væsentligste aktiviteter

Selskabets aktiviteter består i at være hel eller delvis ejer af virksomheder, beskæftiget indenfor handel og distribution, samt at yde administrativ og kommerciel assistance til de tilknyttede virksomheder.

Usædvanlige forhold

Der har i regnskabsåret ikke været usædvanlige forhold.

Usikkerhed ved indregning eller måling

Der har i regnskabsåret ikke været usikkerhed ved indregning eller måling.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat efter skat udgør 6.255 t.kr. mod -2.456 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Særlige risici

Valutarisici

Der er i selskabet almindeligt forekommende forretningsmæssige og finansielle risici. Selskabet anvender ikke finansielle instrumenter.

Miljøforhold

Virksomheden har ikke aktiviteter der direkte påvirker det eksterne miljø.

Forsknings- og udviklingsaktiviteter

Selskabet har ikke afholdt forsknings- og udviklingsomkostninger.

Den forventede udvikling

Koncernen vil fortsætte væksten og konsolideringen på de eksisterende markeder.

Der fokuseres på nyudvikling af produkter, samt øget samarbejde med koncernens eksterne partnere.

Omsætning og indtjening for 2020 forventes ved regnskabsaflæggelse, at ligge på niveau med 2019, med forbehold for konsekvenserne af COVID-19.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

På baggrund af den store usikkerhed, COVID-19 har skabt, og usikkerheden om situationens varighed er det på nuværende tidspunkt ikke muligt at foretage en rimelig vurdering af de økonomiske konsekvenser af COVID-19. Det er på samme baggrund ikke muligt at udtrykke en tilstrækkelig sikker forventning til omsætning og resultat før skat. Det vurderes dog, at COVID-19 ikke får en væsentlig indvirkning på den forventede omsætning og resultat for det kommende år, da koncernen ikke er ramt af nedlukning i samme grad, som en række andre virksomheder.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

Note	Koncern		Modervirksomhed	
	2019	2018	2019	2018
	47.388.884	43.782.812	163.578	149.626
Bruttofortjeneste				
1 Personaleomkostninger	-39.318.377	-38.253.268	-2.487.056	-2.697.112
2 Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	-3.234.780	-3.545.398	0	0
Driftsresultat	4.835.727	1.984.146	-2.323.478	-2.547.486
3 Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	0	0	3.314.970	1.322.434
4 Andre finansielle indtægter	7.098.907	1.821.867	6.606.548	2.360.947
5 Øvrige finansielle omkostninger	-1.789.128	-5.843.894	-512.180	-4.657.978
Resultat før skat	10.145.506	-2.037.881	7.085.860	-3.522.083
6 Skat af årets resultat	-2.027.227	436.375	-830.496	1.065.671
7 Årets resultat	8.118.279	-1.601.506	6.255.364	-2.456.412
Koncernens resultat fordeler sig således:				
Aktionærer i ProviNord A/S	6.255.364	-2.456.413		
Minoritetsinteresser	1.862.915	854.907		
	8.118.279	-1.601.506		

Balance 31. december

Aktiver		Koncern		Modervirksomhed	
		2019	2018	2019	2018
Note					
Anlægsaktiver					
8	Goodwill	1.648.832	2.501.833	0	0
	Immaterielle anlægsaktiver				
	i alt	1.648.832	2.501.833	0	0
9	Grunde og bygninger	34.952.667	62.868.982	0	0
10	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	6.913.250	6.859.492	2.625.185	3.443.347
11	Investeringsejendomme	3.823.220	3.823.220	3.823.220	3.823.220
	Materielle anlægsaktiver i alt	45.689.137	73.551.694	6.448.405	7.266.567
12	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	0	0	23.613.194	29.034.420
13	Andre værdipapirer og kapitalandele	44.512	46.455.738	0	46.209.089
14	Andre tilgodehavender	0	6.500.000	0	0
	Finansielle anlægsaktiver i alt	44.512	52.955.738	23.613.194	75.243.509
	Anlægsaktiver i alt	47.382.481	129.009.265	30.061.599	82.510.076

Balance 31. december

Aktiver		Koncern		Modervirksomhed	
		2019	2018	2019	2018
<u>Note</u>					
Omsætningsaktiver					
	Fremstillede varer og handelsvarer	26.957.074	25.019.044	0	0
	Varebeholdninger i alt	26.957.074	25.019.044	0	0
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	37.367.269	30.482.856	0	0
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	391	0	33.598.867	38.547.605
15	Udskudte skatteaktiver	0	0	0	265.245
	Tilgodehavende selskabsskat	0	1.746.996	632.135	2.380.134
	Andre tilgodehavender	18.124.377	4.033.553	16.823.282	3.748.841
16	Periodeafgrænsningsposter	553.670	595.101	155.907	220.996
	Tilgodehavender i alt	56.045.707	36.858.506	51.210.191	45.162.821
	Likvide beholdninger	6.427.471	5.606.850	4.205	1.396.889
	Omsætningsaktiver i alt	89.430.252	67.484.400	51.214.396	46.559.710
	Aktiver i alt	136.812.733	196.493.665	81.275.995	129.069.786

Balance 31. december

Passiver					
<u>Note</u>	Koncern		Modervirksomhed		
	<u>2019</u>	<u>2018</u>	<u>2019</u>	<u>2018</u>	
Egenkapital					
17	Virksomhedskapital	1.000.000	1.000.000	1.000.000	1.000.000
	Reserve for opskrivninger	0	10.839.270	0	0
	Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	0	0	9.928.556	14.899.782
	Overført resultat	67.285.627	109.984.555	57.357.071	105.924.043
	Foreslået udbytte for regnskabsåret	0	100.000	0	100.000
	Egenkapital før minoritetsinteresser	68.285.627	121.923.825	68.285.627	121.923.825
	Minoritetsinteresser	6.870.252	4.731.440	0	0
	Egenkapital i alt	75.155.879	126.655.265	68.285.627	121.923.825
Hensatte forpligtelser					
18	Hensættelser til udskudt skat	2.580.092	6.199.291	87.274	0
	Hensatte forpligtelser i alt	2.580.092	6.199.291	87.274	0
Gældsforpligtelser					
	Gæld til realkreditinstitutter	0	23.468.195	0	0
	Gæld til pengeinstitutter	12.183.850	1.500.000	0	0
	Deposita	40.484	52.500	0	0
19	Langfristede gældsforpligtelser i alt	12.224.334	25.020.695	0	0

Balance 31. december

Passiver					
<u>Note</u>	Koncern		Modervirksomhed		
	<u>2019</u>	<u>2018</u>	<u>2019</u>	<u>2018</u>	
19	Kortfristet del af langfristet gæld	1.000.000	1.000.000	0	0
	Gæld til pengeinstitutter	8.662.787	0	8.662.787	0
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	23.182.876	20.808.399	218.809	277.284
	Selskabsskat	104.733	0	0	0
	Anden gæld	13.884.271	16.810.015	4.021.498	6.868.677
20	Periodeafgrænsningsposter	<u>17.761</u>	<u>0</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>46.852.428</u>	<u>38.618.414</u>	<u>12.903.094</u>	<u>7.145.961</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>59.076.762</u>	<u>63.639.109</u>	<u>12.903.094</u>	<u>7.145.961</u>
	Passiver i alt	<u>136.812.733</u>	<u>196.493.665</u>	<u>81.275.995</u>	<u>129.069.786</u>
21	Pantsætninger og sikkerhedsstillelser				
22	Eventualposter				
23	Nærtstående parter				

Egenkapitalopgørelse for koncernen

	Virksomheds- kapital	Reserve for op- skrivninger	Overført resul- tat	Foreslået ud- bytte for regn- skabsåret	I alt
Egenkapital 1. januar 2018	1.000.000	2.223.000	112.816.441	100.000	116.139.441
Udloddet udbytte	0	0	0	-100.000	-100.000
Årets overførte overskud eller underskud	0	0	-2.556.413	100.000	-2.456.413
Opskrivning, datterselskaber	0	8.616.270	0	0	8.616.270
Kapitalbevægelser, tilknyttede virksomheder	0	0	-275.473	0	-275.473
Egenkapital 1. januar 2019	1.000.000	10.839.270	109.984.555	100.000	121.923.825
Opløsning af tidligere års opskrivninger	0	-10.839.270	10.839.270	0	0
Udloddet udbytte	0	0	0	-100.000	-100.000
Årets overførte overskud eller underskud	0	0	6.255.364	0	6.255.364
Udloddet ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	0	0	-59.366.366	0	-59.366.366
Kapitalbevægelser, tilknyttede virksomheder	0	0	-427.196	0	-427.196
	1.000.000	0	67.285.627	0	68.285.627

Egenkapitalopgørelse for modervirksomheden

	Virksomheds- kapital	Reserve for nettopskriv- ning efter den indre værdis metode	Overført resul- tat	Foreslået ud- bytte for regn- skabsåret	I alt
Egenkapital 1. januar 2018	1.000.000	4.830.658	110.208.783	100.000	116.139.441
Udloddet udbytte	0	0	0	-100.000	-100.000
Årets overførte overskud eller underskud	0	10.069.124	-12.625.536	100.000	-2.456.412
Kapitalbevægelser, tilknyttede virksomheder	0	0	8.340.796	0	8.340.796
Egenkapital 1. januar 2019	1.000.000	14.899.782	105.924.043	100.000	121.923.825
Udloddet udbytte	0	0	0	-100.000	-100.000
Årets overførte overskud eller underskud	0	-4.971.226	-48.139.776	0	-53.111.002
Ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	0	0	59.366.366	0	59.366.366
Udloddet ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	0	0	-59.366.366	0	-59.366.366
Kapitalbevægelser, tilknyttede virksomheder	0	0	-427.196	0	-427.196
	1.000.000	9.928.556	57.357.071	0	68.285.627

Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december

Note	Koncern	
	2019	2018
Årets resultat	8.118.279	-1.601.506
24 Reguleringer	-147.772	7.038.675
25 Ændring i driftskapital	-11.735.492	-2.356.456
Pengestrømme fra drift før finansielle poster	-3.764.985	3.080.713
Renteindbetalinger og lignende	1.515.064	1.814.241
Renteudbetalinger og lignende	-1.597.446	-5.843.894
Pengestrøm fra ordinær drift	-3.847.367	-948.940
Betalt selskabsskat	697.851	-88.165
Andre pengestrømme vedrørende driftsaktivitet	61.985	4.335.468
Pengestrømme fra driftsaktivitet	-3.087.531	3.298.363
Køb af materielle anlægsaktiver	-14.697.834	-1.406.205
Salg af materielle anlægsaktiver	194.320	176.375
Køb af finansielle anlægsaktiver	-34.971	-6.605.894
Salg af finansielle anlægsaktiver	59.366.366	261.563
Pengestrømme fra investeringsaktivitet	44.827.881	-7.574.161
Optagelse af langfristet gæld	10.683.850	5.643.350
Udbetalt udbytte	-59.366.366	0
Betalt udbytte	-900.000	-180.000
Andre pengestrømme vedrørende finansieringsaktivitet	0	-605.109
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet	-49.582.516	4.858.241
Ændring i likvider	-7.842.166	582.443
Likvider 1. januar 2019	5.606.850	5.024.407
Likvider 31. december 2019	-2.235.316	5.606.850
Likvider		
Likvide beholdninger	6.427.471	5.606.850
Kortfristet gæld til pengeinstitutter	-8.662.787	0
Likvider 31. december 2019	-2.235.316	5.606.850

Noter

	Koncern		Modervirksomhed	
	2019	2018	2019	2018
1. Personaleomkostninger				
Lønninger og gager	35.029.056	34.289.104	2.131.678	2.357.728
Pensioner	3.871.561	3.591.031	308.536	301.404
Andre omkostninger til social sikring	417.760	373.133	46.842	37.980
	39.318.377	38.253.268	2.487.056	2.697.112
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	68	61	7	6
Vederlag til direktionen er udeladt jf. Årsregnskabslovens § 98b.3 da dette vil medføre, at der vises beløb for et enkelt medlem.				
2. Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver				
Afskrivninger på materielle anlægsaktiver	2.381.779	2.430.274	0	0
Afskrivning på goodwill	853.001	1.053.535	0	0
Fortjeneste eller tab ved salg af materielle anlægsaktiver	0	61.589	0	0
	3.234.780	3.545.398	0	0
3. Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder				
Alsiano A/S	0	0	4.496.333	2.269.776
Grathwol A/S	0	0	1.636.045	-150.091
ProviNord Ejendomme A/S	0	0	861.440	881.254
Glosemosevej 20 ApS	0	0	81.754	-395.143
EDGY Foods ApS	0	0	-3.760.602	-1.283.362
	0	0	3.314.970	1.322.434

Noter

	Koncern		Modervirksomhed	
	2019	2018	2019	2018
4. Andre finansielle indtægter				
Renter, gældsbreve	67.346	11.701	67.346	11.701
Renteindtægter, koncernselskaber	0	0	798.983	896.395
Andre finansielle indtægter	6.023.241	1.810.166	5.740.219	1.452.851
Fortjeneste ved salg af kapitalandele	1.008.320	0	0	0
	7.098.907	1.821.867	6.606.548	2.360.947
5. Øvrige finansielle omkostninger				
Andre finansielle omkostninger	1.789.128	5.843.894	512.180	4.657.978
	1.789.128	5.843.894	512.180	4.657.978
6. Skat af årets resultat				
Skat af årets resultat	1.227.302	1.620	416.944	-633.204
Årets regulering af udskudt skat	799.925	-437.995	413.552	-432.467
	2.027.227	-436.375	830.496	-1.065.671
7. Forslag til resultatdisponering				
Ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret			59.366.366	0
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode			-4.971.226	10.069.124
Udbytte for regnskabsåret			0	100.000
Disponeret fra overført resultat			-48.139.776	-12.625.536
Disponeret i alt			6.255.364	-2.456.412

Noter

	Koncern		Modervirksomhed	
	31/12 2019	31/12 2018	31/12 2019	31/12 2018
8. Goodwill				
Kostpris 1. januar 2019	13.067.359	13.067.359	0	0
Kostpris 31. december 2019	13.067.359	13.067.359	0	0
Af- og nedskrivninger 1. januar 2019	-10.565.526	-9.511.991	0	0
Årets afskrivninger	-853.001	-1.053.535	0	0
Af- og nedskrivninger 31. december 2019	-11.418.527	-10.565.526	0	0
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2019	1.648.832	2.501.833	0	0
9. Grunde og bygninger				
Kostpris 1. januar 2019	54.317.817	53.708.700	0	0
Tilgang i årets løb	12.488.183	609.117	0	0
Overførsler	-26.103.500	0	0	0
Kostpris 31. december 2019	40.702.500	54.317.817	0	0
Opskrivninger 1. januar 2019	13.896.500	2.850.000	0	0
Årets opskrivning	0	11.046.500	0	0
Overførsler	-13.896.500	0	0	0
Opskrivninger 31. december 2019	0	13.896.500	0	0
Af- og nedskrivninger 1. januar 2019	-5.345.335	-4.956.624	0	0
Årets afskrivninger	-404.498	-388.711	0	0
Af- og nedskrivninger 31. december 2019	-5.749.833	-5.345.335	0	0
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2019	34.952.667	62.868.982	0	0

Noter

	Koncern		Modervirksomhed	
	31/12 2019	31/12 2018	31/12 2019	31/12 2018
10. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar				
Kostpris 1. januar 2019	22.358.383	21.909.535	8.483.147	7.980.275
Tilgang i årets løb	2.209.651	797.088	221.986	502.872
Afgang i årets løb	-224.661	-348.240	0	0
Kostpris 31. december 2019	24.343.373	22.358.383	8.705.133	8.483.147
Af- og nedskrivninger 1. januar 2019	-15.498.891	-13.831.514	-5.039.800	-4.057.271
Årets afskrivninger	-1.961.576	-1.777.652	-1.040.148	-982.529
Årets af- og nedskrivninger på afhændede og udrangerede aktiver	30.344	110.275	0	0
Af- og nedskrivninger 31. december 2019	-17.430.123	-15.498.891	-6.079.948	-5.039.800
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2019	6.913.250	6.859.492	2.625.185	3.443.347

Noter

	Koncern		Modervirksomhed	
	31/12 2019	31/12 2018	31/12 2019	31/12 2018
11. Investeringsjendomme				
Kostpris 1. januar 2019	3.823.220	3.823.220	3.823.220	3.823.220
Kostpris 31. december 2019	3.823.220	3.823.220	3.823.220	3.823.220
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2019	3.823.220	3.823.220	3.823.220	3.823.220

Ved opgørelse af afkastet for de enkelte ejendomme tages udgangspunkt i forventede lejeindtægter ved fuld udlejning af ejendommene. Forventede drifts-, administrations- og vedligeholdelsesomkostninger fratrækkes. Den herefter beregnede værdi korrigeres for indregnet tomgangsleje for en passende periode samt forventede omkostninger til indretning og større vedligeholdelsesarbejder mv., ligesom deposita og forudbetalt leje tillægges.

Den anvendte værdiansættelsesmetode er uændret i forhold til sidste år.

Ved fastsættelsen af markedsværdien (bogført værdi) er følgende afkastprocenter lagt til grund:

Vægtet gennemsnitlig afkastprocent	4,3 %
------------------------------------	-------

Noter

	Koncern		Modervirksomhed	
	31/12 2019	31/12 2018	31/12 2019	31/12 2018
12. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder				
Kostpris 1. januar 2019	0	0	14.134.638	14.056.783
Tilgang i årets løb	0	0	0	77.855
Afgang i årets løb	0	0	-450.000	0
Kostpris 31. december 2019	0	0	13.684.638	14.134.638
Opskrivninger 1. januar 2019	0	0	14.899.782	4.830.658
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	0	0	2.306.651	1.322.434
Årets tilbageførsler på afgang	0	0	-8.790.681	0
Udbytte	0	0	-2.240.000	-1.120.000
Koncerntilskud	0	0	3.762.418	1.278.142
Kapitalbevægelser	0	0	-9.614	8.588.548
Opskrivninger 31. december 2019	0	0	9.928.556	14.899.782
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2019	0	0	23.613.194	29.034.420

Hovedtallene for virksomhederne ifølge de seneste godkendte årsrapporter

	Ejerandel	Egenkapital	Årets resultat	Regnskabsmæssig værdi hos ProviNord A/S
Alsiano A/S, Birkerød	70 %	17.636.021	6.423.333	12.345.215
Grathwol A/S, Karlslunde	75 %	4.235.714	945.973	3.176.786
ProviNord Ejendomme A/S, Birkerød	100 %	8.016.742	861.440	8.016.742
EDGY Foods ApS, Birkerød	90,01 %	82.713	-4.177.983	74.451
		29.971.190	4.052.763	23.613.194

Noter

	Koncern		Modervirksomhed	
	31/12 2019	31/12 2018	31/12 2019	31/12 2018
13. Andre værdipapirer og kapitalandele				
Kostpris 1. januar 2019	9.444.351	9.682.851	8.136.348	8.374.848
Tilgang i årets løb	34.971	0	0	0
Afgang i årets løb	-8.136.348	-238.500	-8.136.348	-238.500
Kostpris 31. december 2019	1.342.974	9.444.351	0	8.136.348
Opskrivninger 1. januar 2019	37.011.387	41.369.918	38.072.741	42.431.272
Årets opskrivninger	4.420.169	-4.337.543	4.657.277	-4.337.543
Opskrivninger, afhændede værdipapirer	-42.730.018	-20.988	-42.730.018	-20.988
Opskrivninger 31. december 2019	-1.298.462	37.011.387	0	38.072.741
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2019	44.512	46.455.738	0	46.209.089
14. Andre tilgodehavender				
Tilgang i årets løb	0	6.500.000	0	0
Kostpris 31. december 2019	0	6.500.000	0	0
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2019	0	6.500.000	0	0
15. Udskudte skatteaktiver				
Udskudte skatteaktiver 1. januar 2019	0	0	0	-167.222
Udskudt skat af årets resultat	0	0	0	432.467
	0	0	0	265.245

Noter

	Koncern		Modervirksomhed	
	31/12 2019	31/12 2018	31/12 2019	31/12 2018
16. Periodeafgrænsningsposter				
Forsikring	109.487	91.529	0	0
Leasing	33.492	0	0	0
Øvrige omkostninger	410.691	503.572	155.907	220.996
	553.670	595.101	155.907	220.996
17. Virksomhedskapital				
Virksomhedskapital 1. januar 2019	1.000.000	1.000.000	1.000.000	1.000.000
	1.000.000	1.000.000	1.000.000	1.000.000
Aktiekapitalen består af 1.000 aktier a 1.000 kr. og multipla heraf.				
18. Hensættelser til udskudt skat				
Hensættelser til udskudt skat 1. januar 2019	6.199.291	4.207.056	-326.278	167.222
Udskudt skat af årets resultat	799.925	-437.995	413.552	-432.467
Udskudt skat indregnet direkte på egenkapitalen	-4.419.124	2.430.230	0	0
	2.580.092	6.199.291	87.274	-265.245
19. Gældsforpligtelser				
	Gæld i alt	Kortfristet del af langfristet gæld	Langfristet gæld	Restgæld efter 5 år
	31/12 2019		31/12 2019	
Koncern				
Gæld til pengeinstitutter	13.183.850	1.000.000	12.183.850	0
	13.183.850	1.000.000	12.183.850	0

Noter

	Koncern		Modervirksomhed	
	31/12 2019	31/12 2018	31/12 2019	31/12 2018
20. Periodeafgrænsningsposter				
Periodeafgrænsningsposter	17.761	0	0	0
	17.761	0	0	0

21. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitutter, 11.684 t.kr., er der i datterselskabet givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2019 udgør 31.073 t.kr.

Der er i datterselskab afgivet virksomhedspant tkr. 1.300 med sikkerhed i selskabets fordringer samt varelager.

22. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Leasingforpligtelser:

Selskabet har indgået operationelle leasingkontrakter, restløbetiden på kontrakterne udgør 12 - 31 måneder. Den totale restforpligtelse udgør t.kr. 327.

Der er i datterselskaber indgået operationelle leasingkontrakter, restløbetiden på kontrakterne udgør 4 - 56 måneder. Den totale restforpligtelse udgør t.kr. 2.289.

Huslejeforpligtelser:

Selskabet har huslejeforpligtelser på i alt t.kr. 3.513 svarende til 75 måneders husleje.

Der er i datterselskaber huslejeforpligtelser på i alt t.kr. 1.281 svarende til 40 måneders husleje.

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med ProviNord Holding ApS, CVR-nr. 40582568 som administrationsselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Noter

22. Eventualposter (fortsat)

Sambeskatning (fortsat)

Den samlede skyldige skat i sambeskatningen fremgår af årsregnskabet for administrations-selskabet.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at sel-skabets hæftelse udgør et andet beløb.

23. Nærtstående parter

Bestemmende indflydelse

ProviNord Holding ApS, Birkerød

Hovedaktionær

Erik Bang Christensen

Ultimativ aktionær

Transaktioner

Selskabet har haft væsentlige transaktioner med følgende nærtstående parter:

- Salg af ydelser, Grathwol A/S
- Salg af ydelser, Alsiano A/S
- Salg af ydelser, Kryta A/S
- Salg af ydelser EDGY Foods ApS
- Salg af ydelser ProviNord Ejendomme A/S

Transaktioner er foregået på markedsmæssige vilkår.

Koncernregnskab

Selskabet indgår i koncernregnskabet for ProviNord Holding ApS, Attemosevej 169, 2840 Holte.

Noter

	Koncern	
	2019	2018
24. Reguleringer		
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	3.234.780	3.545.398
Andre finansielle indtægter	-7.098.907	-1.814.242
Øvrige finansielle omkostninger	1.789.128	5.843.894
Betalt udbytte	-100.000	-100.000
Skat af årets resultat	2.027.227	-436.375
	<u>-147.772</u>	<u>7.038.675</u>
25. Ændring i driftskapital		
Ændring i varebeholdninger	-1.938.030	-4.533.695
Ændring i tilgodehavender	-9.263.876	1.871.369
Ændring i leverandørgæld og anden gæld	-533.586	305.870
	<u>-11.735.492</u>	<u>-2.356.456</u>

PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registeret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

Elaine Bang Christensen

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: PID:9208-2002-2-000011397358

IP: 5.186.xxx.xxx

2020-06-05 10:32:33Z

NEM ID 

Niels Bang Christensen

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: PID:9208-2002-2-192298164162

IP: 77.221.xxx.xxx

2020-06-08 19:58:24Z

NEM ID 

Anne Marie Christensen

Bestyrelsesformand

Serienummer: PID:9208-2002-2-081884235501

IP: 5.186.xxx.xxx

2020-06-09 12:32:57Z

NEM ID 

Erik Bang Christensen

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: PID:9208-2002-2-139205306126

IP: 5.186.xxx.xxx

2020-06-09 12:35:17Z

NEM ID 

Erik Bang Christensen

Direktør og dirigent

Serienummer: PID:9208-2002-2-139205306126

IP: 5.186.xxx.xxx

2020-06-09 12:35:17Z

NEM ID 

Morten Grønbek

Statsautoriseret revisor

Serienummer: CVR:34209936-RID:22450139

IP: 5.103.xxx.xxx

2020-06-09 13:07:10Z

NEM ID 

Penneo dokumentnøgle: 0ZZO3-ZPK4-DMEN3-BEENA-1JPLU-IMGCI

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstemplet med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service** <penneo@penneo.com>. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: <https://penneo.com/validate>